²¹⁴¹ Aussi YARZA F., *El obispo en la organizacion eclesiastica de las decretales pseudoisidorianas*, op. cit., p. 92-93.

²¹⁴² HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 130. Ps.-Vic. 7.

²¹⁴³ *Ibid.*

²¹⁴⁴ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 163. Ps.-Fab. 16 : « ... qui summo sacerdotio funguntur, ut ... sacerdotio laborantibus succurratis et opprobriis et calamitatibus eorum locum non praebeatis, sed ei, qui calumniam vel opprobrium patitur, adiutorium feratis ... ».

²¹⁴⁵ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 132, 134-135. Ps.-Zéph. 9 : « Satagendum vobis est, ne aliquis fratrum vestrorum graviter laceretur vel pereat. Succurrere ergo vos oportet oppressis et liberare eos de manu persequentium ... » ; Ps.-Zéph. 13 : « Vos enim in recta fide et opera ac bona voluntate succurrite vicissim, nec aliquis a supplemento fratris subtrahat manum ... ut omnibus fratribus quibuscumque tribulationum molestiis laborantibus viribus, quibus potestis, succurratis et eorum, ut dignum est, iniurias vestras aestimetis, maximum adminiculum eis verbis et factis praebeatis ... ».

²¹⁴⁶ PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 525. Ap. 59 : « Εἴ τις ἐπίσκοπος, ἢ πρεσβύτερος, τινὸς τῶν κληρικῶν ἐνδεοῦς ὄντος, μὴ ἐπιχορηγοῖ τὰ δέοντα, ἀφοριζέσθω· ἐπιμένων δὲ, καθαιρείσθω, ὡς φονεύσας τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ ».

²¹⁴⁷ PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 527. Ap. 58.

²¹⁴⁸ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 39, 197. Ps.-Clém. 30 ; Ps.-Den. 5.

²¹⁴⁹ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 39. Ps.-Clém. 30.

²¹⁵⁰ PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 525. Sard. 7.

²¹⁵¹ PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 527-529. IV Oec. 3.

Ensuite les *Fausses Décrétales*²¹⁵² et les chapitres 3 du titre II et 14 du titre IX du *Nomocanon en XIV Titres*²¹⁵³ prescrivent que les évêques doivent exhorter les prêtres réfractaires, conformément au canon 32 des Apôtres dans la tradition latine et 31 dans la tradition grecque. Le recueil occidental finit par obliger les évêques à rejeter toute forme d'injustice²¹⁵⁴ et défier les personnes mauvaises.²¹⁵⁵